
 1 | 3 

 

WÓJT GMINY BAKAŁARZEWO 

Ul. Rynek 3 

16-423 Bakałarzewo 

 

 

 

Bakałarzewo,     5  kwietnia  2024 r. 

 

BIO.6220.1.2024.AP 

D E C Y  Z  J  A  

 

Na podstawie art. 87 w zw. Z art. 75 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 

z późn. zm.), art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 

26 lutego 2024 r. wniesionego przez Pana Dariusza Niepiekło, działającego na mocy 

udzielonego pełnomocnictwa na rzecz spółki Elektrownia Słoneczna Bakałarzewo Sp. z o.o., 

ul. Twarda 4/133, 00-105 Warszawa, o zmianę decyzji znak: BIO.6220.4.2017.KG z dnia 26 

czerwca 2017 r., o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

pn. Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy 1MW na działce nr 146, obręb Bakałarzewo, 

gmina Bakałarzewo  

 

orzekam co następuje 

 

zmieniam decyzję znak: BIO.6220.4.2017.KG z dnia 26 czerwca 2017 r. poprzez zmianę 

zapisów, w następujący sposób: 

 

w Załączniku nr 1 do decyzji Wójta Gminy Bakałarzewo o środowiskowych uwarunkowaniach 

z dnia 26 czerwca 2017 r. Nr BIO.6220.4.2017.KG, stanowiącym Charakterystykę 

przedsięwzięcia, tiret pierwsze w akapicie pierwszym w brzmieniu: 

 

− Paneli fotowoltaicznych (do 4.000 szt.). Panele umieszczone zostaną na konstrukcji 

wsporczej (stołach fotowoltaicznych) w rzędach, między którymi pozostawiony 

zostanie odpowiedni odstęp (2m–10m). Przestrzeń pomiędzy rzędami paneli nie 

będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. Panele będą skierowane 

w stronę południową i nachylone do ziemi pod kątem od 15 do 25 stopni. Powierzchnia 

łącznie zainstalowanych samych paneli fotowoltaicznych wyniesie ok. 6.534m2. 

 

otrzymuje brzmienie: 

 

− Paneli fotowoltaicznych (do 4.000 szt.). Panele umieszczone zostaną na konstrukcji 

wsporczej (stołach fotowoltaicznych) w rzędach, między którymi pozostawiony 

zostanie odpowiedni odstęp (2m–10m). Przestrzeń pomiędzy rzędami paneli nie 

będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. Panele będą skierowane 

w stronę wschodnią i zachodnią i nachylone do ziemi pod kątem od 15 do 25 stopni. 

Powierzchnia łącznie zainstalowanych samych paneli fotowoltaicznych wyniesie ok. 

4.500 m2. 

U Z A S A D N I E N I E 

 Do Wójta Gminy Bakałarzewo, wpłynął wniosek złożony przez Pana Dariusza Niepiekło, 

działającego na mocy udzielonego pełnomocnictwa na rzecz spółki Elektrownia Słoneczna 



 2 | 3 

 

Bakałarzewo Sp. z o.o., ul. Twarda 4/133, 00-105 Warszawa, w sprawie zmiany decyzji Wójta 

Gminy Bakałarzewo znak: BIO.6220.4.2017.KG z dnia 26 czerwca 2017 r., o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. Budowa elektrowni fotowoltaicznej 

o mocy 1MW na działce nr 146, obręb Bakałarzewo, gmina Bakałarzewo, przeniesionej kolejno 

decyzją znak:  

− BIO.6220.4.2017.KG z dnia 14 lipca 2017 r. na rzecz Katarzyny i Dariusza 

Saczewskich, ul. Kamieńska 16, 16-423 Bakałarzewo, 

− BIO.6220.4.2017.KG z dnia 8 listopada 2018 r. na rzecz ECO-ENERGIA Sp. z o.o., ul. 

Kamieńska 16, 16-423 Bakałarzewo, 

− BIO.6220.4.2017.KG z dnia 11 czerwca 2021r. na rzecz Pana Dariusza Saczewskiego, 

ul. Kamieńska 16, 16-423 Bakałarzewo, 

− BIO.6220.5.2022.AP z dnia 21 kwietnia 2022 r. na rzecz Elektrowni Słonecznej 

Bakałarzewo Sp. z o.o., ul. Twarda 4/133, 00-105 Warszawa 

 

Zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest możliwa na mocy art. 

87 ustawy o ooś, który mówi o odpowiednim stosowaniu przepisów przy zmianie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. Przepis art. 155 Kodeksu postępowania 

administracyjnego stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie 

strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub 

podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 

Wobec czego Wójt zważył co następuje: 

1. art. 155 k.p.a. przewiduje, że decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, 

może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się 

uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny 

interes strony – warunek spełniony, decyzja stała się ostateczna 13 lipca 2017 r. 

Wnioskowana zmiana pozwoli zrealizować inwestycję zgodnie z zamierzeniem inwestora, 

brak jest także przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się zmianie decyzji, wprost 

przeciwnie, art. 87 ustawy ooś dopuszcza zmiany decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach; 

2. Organ, kierując się zasadą szybkości i prostoty postępowania wyrażoną w art. 12 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 

775 z późn. zm.) odstąpił od ponownego zasięgania opinii organów, które opiniowały już 

oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko na etapie wydawania decyzji zmienianej 

z uwagi na fakt, że wnioskowana zmiana ogranicza zakres przedsięwzięcia poprzez 

zmniejszenie łącznej powierzchni zainstalowanych samych paneli fotowoltaicznych, zaś 

zmiana kierunku  w jakim będą skierowane panele nie zmienia w sposób istotny 

charakteru przedsięwzięcia.  Trudno zatem przyjąć, że zwiększy się oddziaływanie na 

środowisko w przypadku zmniejszenia inwestycji. (por. wyrok NSA z 10 maja 2018 r., II 

OSK 2770/17). Można więc stwierdzić, że zmiana decyzji w zakresie wskazanym powyżej 

nie spowoduje zmiany ustaleń poczynionych w decyzji z 26 czerwca 2017r., znak: 

BIO.6220.4.2017.KG w kontekście analizy materiału dowodowego w odniesieniu do 

zapisów art. 63 ust. 1; 

3. teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie nie jest objęty obowiązującym 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego; 

4. dla przedmiotowego przedsięwzięcia wydana została decyzja o pozwoleniu na budowę nr 

86/2020  z dnia 12 marca 2020 r. znak: AIB.6740.3.52.2019. 

 

 Biorąc pod uwagę powyższe, uwzględniając wniosek strony, w oparciu o wskazane na 

wstępie przepisy, orzeczono jak w sentencji. 



 3 | 3 

 

P O U C Z E N I E 

Od niniejszej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach za pośrednictwem Wójta Gminy 

Bakałarzewo w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania. 

 

 

WÓJT 

dr Tomasz Naruszewicz 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik 

2. Pozostałe strony w postępowaniu w trybie art. 74 ust. 3 ustawy uooś. 

3. A/a. 

Do wiadomości: 

1. RDOŚ Białystok, Wydział Spraw Terenowych I, 16-400 Suwałki ul. Utrata 9A 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach 16-400 Suwałki ul. Utrata 9A 

 

Adnotacja dotycząca opłaty skarbowej: 

Za wydanie decyzji oraz pełnomocnictwo pobrano opłatę skarbową w wysokości 222,00 zł –  

zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 

z późn. z zm.) 

Adnotacji dokonała Aneta Plaga – Inspektor. 

 


